Администрация Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

Глава муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      р.п. Александро-Невский

       от   30 декабря  2016 г.         №  345

          О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района от 13.11.2015 № 338 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами Александро-Невского муниципального

района Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023 года»

(с изменениями от 17.04.2016 г. №62; от 14.06.2016 г. № 100;

от   28.10.2016 г.  № 263)

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации муниципального района от

10.11.2015  № 335 «Об утверждении порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Александро-Невского

муниципального района и их формировании и реализации» и в целях

совершенствования программно – целевого планирования, администрация

муниципального района  постановляет:

        1. Внести изменения в постановление администрации

муниципального района от 13.11.2015 г.  № 338 «Об утверждении

муниципальной программы « Повышение эффективности управления

муниципальными финансами Александро-Невского муниципального

района Рязанской области на 2016-2020 годы и на период до 2023 года» (с

изменениями от 17.04.2016 г. №62; от 14.06.2016 г.№100; от 28.10.2016г.

№ 263) следующие изменения:

 1)  в приложении к Программе  внести следующие изменения;

 а) в паспорте Программы  раздел «Объемы и источники

финансирования»  изложить в новой редакции:

«Общий объем средств бюджета на реализацию мероприятий

Программы составит:   77 922 034,18 рублей, в том числе по годам:

2016 год – 11 076090,04 руб.,

2017 год – 10 039699,60 руб.,

2018 год –   7 268 677,54 руб.,

2019 год –   6 777567,0 руб.,

2020-2023 годы –42 760000,0 руб.», в том числе

б) по подпрограмме 1 "Повышение эффективности бюджетных

расходов"-2 277576,83 рублей ,в том числе по годам:

2016 год - 972884,64 рублей;

2017 год - 244692,19 рублей;

2018 год -       0 рублей;

2019 год -       0 рублей;

2020-2023 годы - 1 060000,0 рублей;

в) по подпрограмме 2 "Создание условий для повышения финансовой

устойчивости бюджетов поселений " - 45 033268,35 рублей;

в том числе по годам :

2016 год - 5 842577,40 рублей;

2017 год - 6 004820,41 рублей;

2018 год - 3 938490,54 рублей

2019 год - 3 447380,00 рублей

2020-2023 годы - 25 800000,00 рублей;

г) по подпрограмме 3 "Обеспечение реализации программы"-

30 611189 ,00 рублей , в том числе по годам:

2016 год - 4 260268,00 рублей;

2017 год - 3 790187,00 рублей;

2018 год - 3 330187,00 рублей;

2019 год - 3 330187,00 рублей;

2020-2023 годы - 15 900000,00 рублей;

 2) раздел 4. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой

редакции "Общий объем средств бюджета муниципального образования

на финансирование мероприятий Программы составляет   всего

77922034,18 рублей в том числе по годам:

2016 год - 11076090,04 рублей

2017 год - 10039699,60 рублей

2018 год -   7268677,54 рублей

2019 год -    6777567,00 рублей

2020 год -  10515000,00 рублей

2021-2023 годы -32245000 рублей

3)  -  Приложение  № 1 к подпрограмме №1 "Повышение

эффективности бюджетных расходов"к  Программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 1.

4)     - Приложение  №2 к подпрограмме №1 "Повышение

эффективности бюджетных расходов" к  Программе изложить в новой

редакции согласно приложению №2

5)      -  Приложение № 1 к подпрограмме №2"Создание условий для

повышения финансовой устойчивости бюджетов поселений" к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

6)     -  Приложение № 1 к подпрограмме №3"Обеспечение реализации

программы" к  Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 4.

7) Опубликовать настоящее постановление в Информационном

вестнике и разместить на официальном сайте администрации

муниципального района.

8)  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы муниципального района по экономическому развитию и

муниципальному хозяйству Ванину Н.А.

Глава  муниципального района                              В.Ф. Оводков

                                                                             Приложение №2  к   постановлению

администрации     муниципального

   района   от 30 декабря 2016 г.№345      .

Приложение № 2

к подпрограмме

"Повышение эффективности

бюджетных расходов"

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ"

№

п/п
Наименование целевых

индикаторов и

показателей

Единица

измерения
Планируе

мое

значение в

2016 году

2017 2018 2019 2020 2021-

2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Уровень дефицита % 0 5 5 5 5 5

2 Просроченная

кредиторская

задолженность или ее

наличие в размере не

более 0,5% расходов

консолидированного

бюджета

Тыс. руб. 0 0 0 0 0 0

3 Удельный вес расходов

бюджета, формируемых

в рамках программно-

целевого метода

% 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

бюджетного

планирования, в общем

объеме расходов

бюджета

4 Удельный вес органов

местного

самоуправления,

информация о

результатах

деятельности которых

размещена в

информационно-

телекоммуникационной

сети "Интернет"

% 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

5 Отношение объема

муниципального долга

к общему годовому

объему доходов

бюджета без учета

объема безвозмездных

поступлений

% 6,6 1,02 0,2 0,1 0,1 0,1

6 Просроченная

задолженность по

долговым

обязательствам

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0

7 Удельный вес расходов

бюджета на

обслуживание

муниципального долга

в общем объеме

расходов бюджета

муниципального района

(за исключением

расходов,

осуществляемых за

счет субвенций из

областного бюджета)

% 0,232 0,191 0,155 0,015 0,003 0,002

Приложение №1 к   постановлению

администрации     муниципального

   района   от 30 декабря 2016 г.№345      .

                                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                                                                                           к подпрограмме

                                                                                                                                                                                           "Повышение эффективности

                                                                                                                                                                                                бюджетных расходов"

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ"

NN

пп

Программны

е

мероприятия,

обеспечиваю

щие

выполнение

задачи

Глав

ные

расп

оряд

ител

и

Испол

нител

и

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Целев

ая

стать

я

КБК

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021-

2023

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11 12 13

1 Задача 1.

Обеспечение

сбалансированн

ости бюджета, в

том числе:

  Бюджет

МО

Областно

й бюджет

 1138300,00

478000,00

199300,00

478000,00

139000,00

-

-

-

-

-

200000,00

-

600000,00

-

снижение дефицита бюджета до

уровня не более 5% доходов

бюджета без учета

безвозмездных поступлений и

иных ограничений,

установленных БК РФ;

отсутствие просроченной

кредиторской задолженности

или ее наличие  в размере не

более 0,5% расходов

консолидированного бюджета

 - приобретение

компьютерного

оборудования,

программного

обеспечения,

ФУ ФУ Бюджет

МО

Областно

й бюджет

х

1138300,00

478000,00

199300,00

478000,00

139000,00 - - 200000,00 600000,00

consultantplus://offline/ref=211736DF7EF4D8B5095E5C3012FD2E7CC3FEF2F185F56EB731FCB12C97GF11J

необходимых

для

функционирован

ия системы

управления

средствами

бюджета

2 Задача 2.

Развитие

программно-

целевого метода

организации

деятельности

органов

местного

самоуправления,

формирование

системы

бюджетирова

ния, ориентиро-

ванного на

результат, и

переход к

"программному"

бюджету, в том

числе:

ФУ ФУ Не

требует

финанси

рования

 0 0 0 0 0 0 0

 - организация и

проведение

мероприятий по

вопросам

формирования и

исполнения

бюджета

ФУ ФУ Не

требует

финансир

ования

х

0 0 0 0 0 0 0

3 Задача 3.

Эффективное

управление

муниципальным

долгом, в том

числе:

ФУ ФУ Бюджет

МО

 599280,83 294588,64 104692,19 - - 100000,00 100000,00

3.1 Обслуживание ФУ ФУ Бюджет х 599280,83 294588,64 104692,19 - - 100000,00 100000,00

муниципального

долга

МО

4. Задача 4

Повышение

квалификации

муниципальных

служащих по

актуальным

вопросам

формирования и

исполнения

бюджета

ФУ ФУ Бюджет

МО

х

62000,00 1000,00 1000,00 - - 15000,00 45000,00 Улучшение профессиональных

качеств в целях финансовой

устойчивости районного

бюджета

4.1. Курсовая

подготовка

муниципальных

служаших по

вопросам

формирования и

исполнения

бюджета

ФУ ФУ Бюджет

МО

х

62000,00 1000,00 1000,0 - - 15000,0 45000,00

 ИТОГО     2277580,83 972888,64 244692,19 - - 315000,00 745000,00

Приложение №3 к постановлению

администрации муниципального

 района от30 декабря 2016 г.№345

Приложение № 1

к подпрограмме

"Создание условий для

повышения финансовой устойчивости

бюджетов поселений"

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ

ПОВЫШЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ УСТОЙЧИВОСТИ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ"

NN

пп

Программные

мероприятия,

обеспечивающие

выполнение задачи

Глав-

ные

распо-

рядите-

ли

Испол

ните-

ли

Источн

ик

финанс

ировани

я

Всего Целевая

статья

КБК

2016 2017 2018 2019 2020 2021-2023 Ожидаемый

результат

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 12 13

1 Задача 1.

Выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений и

поддержка мер по

обеспечению

сбалансированност

и бюджетов

поселений в рамках

содействия в

осуществлении

полномочий по

решению вопросов

местного значения,

в том числе

  бюджет

МО

450033268,44  5842577,49 6004820,41 3938490,54 3447380,00 6300000,00 19500000,00 Обеспечение

бездефицитности

бюджетов

поселений

1.1 Предоставление

дотаций бюджетам

поселений на

ФУ  ФУ  бюджет

МО

14212501,00 х

1185451,00 1542370,00 1685000,00 1799680,00 2000000,00 6000000,00

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

1.2 Предоставление

иных

межбюджетных

трансфертов

ФУ

адми-

нистра-

ции

ФУ

адми-

нистра-

ции

бюджет

МО

14041789,29 х

1340389,29 1619900,00 1633800,00 1647700,00 1800000,00 6000000,00

1.3 Предоставление

иных

межбюджетных

трансфертов на

поддержку мер

по обеспечению

сбалансированно

сти бюджетов

ФУ

адми-

нистра-

ции

ФУ

адми-

нистра-

ции

бюджет

МО

16778978,15 х

3316737,20 2842550,41 619690,54 - 2500000,00 7500000,00

 ИТОГО    450033268,44  5842577,49 6004820,41 3938490,54 3447380,00 6300000,00 19500000,00

Приложение №4   к постановлению

администрации муниципального

 района от30 декабря 2016 г.№345

Приложение №1 к подпрограмме

"Обеспечение  реализации программы"

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ"

№ п/п Программные

мероприятия,

обеспечивающие

выполнение задачи

Главные

распоряди-

тели

Исполнители Источник

финанси-

рования

Всего Целе

вая

стать

я

КБК

2016 2017 2018 2019 2020 2021-2023 Ожидаемый

результат

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 12 13

1 Задача 1. Обеспечение

эффективной деятельности

ФУ администрации как

главного распорядителя

средств бюджета,

направленных на реализацию

мероприятий Программы

  Бюджет

МО

30611189,00  4260628,

00

3790187,

00

3330187,

00

3330187,

00

3900000,00 12000000,

00

обеспечение

выполнения

не менее 90%

целевых

индикаторов

Программы

ежегодно

1.1 Обеспечение деятельности

ФКУ администрации

ФУ

администрации

ФУ

администрации

бюджет

МО

30611189,00 х 4260628,

00

3790187,

00

3330187,

00

3330187,

00

3900000,

00

12000000,

00

 ИТОГО    30611189,00 х 4260628,

00

3790187,

00

3330187,

00

3330187,

00

3900000,

00

12000000,

00